ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:           /TTr-UBND

     Triệu Sơn, ngày         tháng 9 năm 2021

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị hỗ trợ xây dựng xã, thị trấn, cơ quan, đơn vị kiểu mẫu

trên địa bàn huyện Triệu Sơn, giai đoạn 2021-2025

   Kính gửi:

-  Ban Thường vụ Huyện ủy Triệu Sơn;

- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện Triệu Sơn.

Căn cứ Quyết định số 09/2019/QĐ-UBND ngày 09/4/2019 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Quy định các tiêu chí và trình tự, thủ tục xét,

công nhận các danh hiệu kiểu mẫu;

Căn cứ Chương trình số 05-CTr/HU ngày 28/9/2020 của Ban Chấp hành

Đảng bộ huyện về Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại

biểu Đảng bộ huyện Triệu Sơn lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025; Chương

trình số 10-CTr/HU ngày 14/12/2020 của Ban Thường vụ Huyện ủy Triệu Sơn

về Chương trình công tác năm 2021; Căn cứ Quyết định số 169/QĐ-UBND

ngày 18/01/2021 về việc ban hành Chương trình công tác năm 2021của UBND

huyện Triệu Sơn.

UBND huyện Triệu Sơn đã chỉ đạo, triển khai, hướng dẫn, tập huấn đến

các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn trên địa bàn huyện về các tiêu chí, trình tự,

thủ tục xét công nhận các danh hiệu kiểu mẫu. Đến thời điểm hiện tại, huyện

Triệu Sơn mới đạt 29/104 đơn vị được Chủ tịch UBND tỉnh công nhận "Cơ

quan, đơn vị kiểu mẫu"; khối xã, thị trấn vẫn chưa được công nhận đơn vị nào.

Do đó, tại Đại hội Đảng bộ huyện Triệu Sơn lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2020 -

2025 xác định việc xây dựng cơ quan, đơn vị, xã, thị trấn kiểu mẫu là một trong

những nhiệm vụ chính trị trọng tâm của huyện.

Xuất phát từ yêu cầu nhiệm vụ, đồng thời tạo động lực thúc đẩy các cá

nhân, tập thể thi đua học tập, lao động, sản xuất, hoàn thành xuất sắc các mục

tiêu nhiệm vụ; góp phần cải thiện điều kiện làm việc, sinh hoạt, nâng cao đời

sống vật chất, tinh thần trong cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân; xây

dựng nếp sống văn minh, môi trường văn hoá nơi công sở; nâng cao ý thức,

trách nhiệm, thái độ, kỷ cương, kỷ luật trong lao động, nâng cao hiệu quả giải

quyết công việc, mức độ hoàn thành nhiệm vụ của địa phương, đơn vị, trong đó

việc tập trung nghiên cứu ban hành Đề án xây dựng xã, thị trấn, cơ quan, đơn vị

kiểu mẫu trên địa bàn huyện giai đoạn 2021 - 2025 là hết sức cần thiết, góp phần

thực hiện thành công Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XVIII nhiệm

kỳ 2020 - 2025 đã đề ra.

2

Để thực hiện tốt Đề án xây dựng xã, thị trấn, cơ quan, đơn vị kiểu mẫu

trên địa bàn huyện giai đoạn 2021 - 2025, UBND huyện trình Ban Thường vụ

Huyện ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện xem xét, hỗ trợ xây dựng xã,

thị trấn, cơ quan đơn vị kiểu mẫu trên địa bàn huyện Triệu Sơn, giai đoạn 2021 -

2025, với tổng kinh phí là: 5.310.000.000 (năm tỷ ba trăm mười triệu đồng).

(Có Phụ lục chi tiết gửi kèm theo).

UBND huyện kính trình Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực HĐND

huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- Lưu: VT,NV

CHỦ TỊCH

 Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-21T12:22:19+0700

		2021-09-21T14:11:15+0700

		2021-09-21T14:11:32+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-21T14:11:55+0700